
 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO 

DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2021 

 

NOTA DE EXCLUSÃO 
 

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da 
atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Portaria de Nº 145-S, de 2019, referente a 
Delegação de Competências publicada em 14/02/2019, e considerando o Edital nº001/2021 – 
Inspetor Penitenciário em Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar 
nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 
 
 

EXCLUIR os candidatos abaixo relacionados, conforme estabelece o Edital 001/2021: 
 

FEMININO GRANDE VITÓRIA 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO REGIME MOTIVO DA EXCLUSÃO 

214 ANDREIA SANTANA 1703729 AMPLA CONV. ADM 

 

FEMININO SÃO MATEUS 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO REGIME MOTIVO DA EXCLUSÃO 

9 GERUSA FIRMINO DOS SANTOS BOLSONELLI 1711002 AMPLA CONV. ADM 

28 FABIANA CABRAL FRANCISCO 1705972 AMPLA 
NÃO ENTREGOU 

DOCUMENTOS PARA 
ASSINATURA DE CONTRATO 

 
FEMININO BARRA DE SÃO FRANCISCO 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO REGIME MOTIVO DA EXCLUSÃO 

4 ALEXANDRE MARTINS OLIVEIRA 1699117 AMPLA CONV. ADM 

 

MASCULINO GRANDE VITÓRIA 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO REGIME MOTIVO DA EXCLUSÃO 

1134 
LUIZ CARLOS RODRIGUES DOS 

SANTOS BENTINHO 
1705035 

AMPLA NÃO ENTREGOU DOCUMENTOS PARA 
ASSINATURA DE CONTRATO 

1148 WÉSLEY CARLOS ALVARENGA 1711718 
AMPLA NÃO ENTREGOU DOCUMENTOS PARA 

ASSINATURA DE CONTRATO 

1177 MAURO SERGIO CANDIDO DE SA 1708497 
AMPLA NÃO ENTREGOU DOCUMENTOS PARA 

ASSINATURA DE CONTRATO 

1192 OTAVIO JUNIO DE PAULA DIAS 1702265 
AMPLA NÃO ENTREGOU DOCUMENTOS PARA 

ASSINATURA DE CONTRATO 

1235 JEFERSON GUEDES AGUIAR 1698819 AMPLA CONV. ADM. 

1241 ALTEMAR PEREIRA TEIXEIRA 1707257 
AMPLA NÃO ENTREGOU DOCUMENTOS PARA 

ASSINATURA DE CONTRATO 

1246 OLIESIO BONIFACIO 1708124 
AMPLA NÃO ENTREGOU DOCUMENTOS PARA 

ASSINATURA DE CONTRATO 

1266 RENATO SANTOS DA CRUZ 1704445 
AMPLA NÃO ENTREGOU DOCUMENTOS PARA 

ASSINATURA DE CONTRATO 

1267 JOAO BATISTA GALVANI 1697911 
AMPLA NÃO ENTREGOU DOCUMENTOS PARA 

ASSINATURA DE CONTRATO 

1356 CRISTIANO RIBEIRO 1709455 
AMPLA NÃO ENTREGOU DOCUMENTOS PARA 

ASSINATURA DE CONTRATO 

1357 FABIO FERREIRA LYRIO 1714483 
AMPLA NÃO ENTREGOU DOCUMENTOS PARA 

ASSINATURA DE CONTRATO 

1364 RONDINELLI DUARTE SIQUEIRA 1710402 
AMPLA NÃO ENTREGOU DOCUMENTOS PARA 

ASSINATURA DE CONTRATO 

1390 ADRIANO SANTOS 1709877 AMPLA CONV. ADM 



 

 

FEMININO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO REGIME MOTIVO DA EXCLUSÃO 

66 
RITA DE CASSIA SOARES DE MORAES 

OLIVEIRA 
1712113 AMPLA CONV. ADM. 

71 JOSENI BACHIETE 1699338 AMPLA CONV. ADM. 

 

Vitória/ES, 12 de abril de 2022. 

 
 
 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

Subsecretário para Assuntos Penais 
 


